
Biuro Rady

Od:
Wysłano:
Do:
Temat:
Załączniki:

Dzień dobry
Przesyłam interpelację, 
pozdrawiam

DK

dariusz.kolodziejczyk 
poniedziałek, 28 sierpnia 2023 22:28 
'Kancelaria Prawna', Biuro Rady Powiatu 
Interpelacja 
usunięcie

OTWOCKIEGO
?y*TaniajP9

WPi. 2023 *08- 2 8

L.dz /poopis..

1



Radny Powiatu Otwockiego
Dariusz Kołodziejczyk

Otwock, 28 sierpień 2023 roku

Pan Krzysztof Szczegielniak 
Starosta Powiatu Otwockiego

za pośrednictwem

Pani Grażyny Kilbach 
Przewodniczącej Rady Powiatu

Interpelacja

Na podstawie art. 21 ust. 9 i 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym kieruje 

interpelację w sprawie niezwłocznego usunięcia samochodu marki Fiat Cinąuecento z parkingu przy ulicy 

Poniatowskiego, a także sprawdzenie czy z podobną sytuacją nie mamy do czynienia na pozostałych ulicach 

powiatowych w Otwocku

Stan faktyczny
Od dłuższego czasu na parkingu położnym w Otwocku przy ulicy Poniatowskiego po jej prawej stronie idąc w kierunku 

PMDK, znajduje się samochód marki Fiat Cinąuecento koloru ciemno niebieskiego, którego zdjęcie załączam. Jego stan 

techniczny wskazuje, że nie jest on użytkowany, we wnętrzu pełno jest śmieci, a więc najprawdopodobniej jest to 

porzucony wrak. Mając na uwadze fakt, że w centrum Otwocka w szczególności godzinach szczytu występuje problem 

ze znalezieniem miejsca do parkowania, po sprawdzeniu, że nie jest on używany, powinien zostać usunięty z ulicy 

Poniatowskiego. Spowoduje to, że użytkownicy ruchu drogowego będą mogli skorzystać z tego miejsca.

Stan prawny
Art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym stanowi, że samochód, którego stan 

wskazuje, że nie jest on używany, może zostać usunięty z drogi na koszt właściciela lub posiadacza. Dodatkowo 

rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie usuwania pojazdów pozostawionych bez 

tablic rejestracyjnych lub których stan wskazuje na to, że nie są używane przewiduje, że o usunięcie pojazdu może 

wystąpić organ gminu lub zarządca drogi. Mając na uwadze fakt, że ulica Poniatowskiego jest droga powiatową, 

nie ma wątpliwości, że Powiat Otwocki za pomocą odpowiedniej jednostki organizacyjnej, może wystąpić ze 

stosownym wnioskiem.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o:

1) Niezwłoczne usunięcie samochodu marki Fiat Cinąuecento, koloru ciemno niebieskiego z parkingu przy ulicy

Poniatowskiego;

2) Sprawdzenie przez Zarząd Dróg Powiatowych czy nie mamy do czynienia z podobnymi sytuacjami, na pozostałych

ulicach powiatowych w Otwocku w trakcie wykonywanych przeglądów dróg.
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